
 委員⻑所信 
 委員会名  ︓  事務局    

 役職  ︓ 
     
 事務局⻑ 

 ⽒名  ︓ 
   

     
 永井 達也 

  歴史と伝統のある⼀般社団法⼈東海⻘年会議所にて、2025年度事務局⻑という⼤役を仰せつか 
 り、その責務の重さに、⾝も⼼も引き締まる思いです。 

 事務局は、組織の中枢としてなくてはならない委員会であり、会議運営のスペシャリストとして 
 時代の流れに沿った組織運営を⾏っていく事が重要であります。コロナ禍を経て様々な会議スタイ 
 ル  が  確  ⽴  さ  れ  た  昨  今、  最  ⾼  意  思  決  定  機  関  で  あ  る  総  会  や  理  事  会  に  関  し  て  も  従  来  の  や  り  ⽅  に  捉  わ  れ  ず、 
 柔軟な発想をもって変化させていき東海⻘年会議所のレベルアップを図って参ります。⻘年会議所 
 の事業の⼤部分は、我々会員の会費で成り⽴っている事を再認識し事務局が責任を持って財務管理 
 を厳格に⾏って参ります。また組織運営にメンバー⼀⼈ひとりが関わっている事を認識していただ 
 けるよう、事務局から諸会議へ積極的な参加を促す発信をして参ります。 
  さらに本年は知多5JC連絡協議会の事務局も担わせて頂きます。親愛なる知多5JCの仲間との絆 
 と信頼関係が更に深まる様に、厳格かつスムーズな会議運営を各LOM専務理事の皆様と協⼒して 
 ⾏って参ります。 
  会議運営が主体となり事業⾃体は形式に沿って⾏う事が多くなります。そこで委員会運営として 
 は委員会メンバーが楽しめる様な⼯夫を凝らし参加が楽しくなる委員会運営を⽬指します。また、 
 「明るい豊かな社会の実現」を⽬指す我々には、志を同じくする多くの同志が必要です。メンバー 
 の減少が問題となっており、新たな同志との出会いを創り、その思いを伝え会員拡⼤することが急 
 務  と  なっ  て  い  ま  す。  会  員  拡  ⼤  活  動  を  盛  り  上  げ  る  と  と  も  に、  メ  ン  バー  ⼀  同  ⼒  を  合  わ  せ  て  会  員  拡  ⼤  に  取 
 り組んで参ります。 
  最後になりますが、2025年度事務局⻑という⼤役を仰せつかり、成⻑の機会を与えてくださった 
 ⼩野久仁陸理事⻑に感謝を申し上げます。そして、今枝亮太担当副理事⻑のご指導の下、深⾕健太 
 事務局次⻑をはじめとする事務局メンバーと⼀致団結し、メンバー共ども成⻑出来るように緊褌⼀ 
 番、取り組んで参ります。⼀年間どうぞよろしくお願い致します。 


